
V.

Region / země Tematické priority / Programy ZRS ČR 

Objem finančních 

prostředků 2020 

(v Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 2021 

(v Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 2022

(v Kč)

PRIORITNÍ  ZEMĚ  ZRS ČR (dle UV č. 631/2016)

78 000 000 78 000 000 78 000 000

74 000 000 74 000 000 74 000 000

75 000 000 75 000 000 75 000 000

55 000 000 55 000 000 55 000 000

29 300 000 29 300 000 29 300 000

26 000 000 26 000 000 26 000 000

337 300 000 337 300 000 337 300 000

24 875 032

Ukrajina
Rozvojové aktivity v gesci ČRA - obnova a podpora 

demokratické transformace Ukrajiny 
10 000 000 10 000 000 10 000 000

10 000 000 10 000 000 10 000 000

Volné nealokované prostředky 0 0 0

347 300 000 347 300 000 347 300 000

ČR Globální rozvojové vzdělávání a osvěta veřejnosti 8 000 000 8 000 000 8 000 000

ČR

Posilování kapacit platforem nestátních subjektů pro 

rozvojovou spolupráci (včetně posilování kapacit a 

partnerství NNO)
5 000 000 5 000 000 5 000 000

Prioritní země
Podpora rozvojových aktivit krajů a obcí v prioritních 

zemích ZRS ČR
1 500 000 1 500 000 1 500 000

CELKEM  PROSTŘEDKY Z EK (na rozvojové aktivity v prioritních 

zemích včetně částky 2 120 999 Kč na platy)

SPECIFICKÉ ZEMĚ ZRS

Dotační programy pro NNO, kraje a vysoké školy

CELKEM  SPECIFICKÉ ZEMĚ ZRS ČR

Příloha č. 1- Indikativní alokace bilaterální zahraniční rozvojové spolupráce 

na rok 2020 a indikativní výhled na roky 2021 a 2022                                                

CELKEM Etiopie

CELKEM Moldavsko

CELKEM Bosna a Hercegovina

TÉMATA  ROZVOJOVÉ  SPOLUPRÁCE (ČRA)

CELKEM Gruzie

CELKEM Kambodža

DALŠÍ ROZVOJOVÉ AKTIVITY V GESCI ČRA

CELKEM Zambie

CELKEM  PRIORITNÍ  ZEMĚ  ZRS ČR

CELKEM  TÉMATA  ROZVOJOVÉ  SPOLUPÁCE  V GESCI  ČRA



V.

Region / země Tematické priority / Programy ZRS ČR 

Objem finančních 

prostředků 2020 

(v Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 2021 

(v Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 2022

(v Kč)

Příloha č. 1- Indikativní alokace bilaterální zahraniční rozvojové spolupráce 

na rok 2020 a indikativní výhled na roky 2021 a 2022                                                

TÉMATA  ROZVOJOVÉ  SPOLUPRÁCE (ČRA)
Rozvojové země Podpora trojstranných projektů českých subjektů                             35 000 000 35 000 000 35 000 000

49 500 000 49 500 000 49 500 000

Rozvojové země

Program B2B v ZRS (projekty rozvojově - ekonomického 

partnerství,  podpora účasti českých subjektů v evropských 

finančních rozvojových nástrojích a EDF a příprava studií 

proveditelnosti)

33 000 000 33 000 000 33 000 000

33 000 000 33 000 000 33 000 000

ČR

Výdaje za platy, ostatní platby za provedenou práci a 

pojistné ČRA  (bez 2 120 998 Kč na tuto položku z 

prostředků EK)
12 754 840 12 754 840 12 754 840

ČR Ostatní provozní výdaje na chod ČRA 8 588 160 8 588 160 8 588 160

ČR a rozvojové země
Další činnosti spojené s řízením, monitoringem, kontrolou a 

prezentací ZRS -ČRA
7 357 000 7 357 000 7 357 000

28 700 000 28 700 000 28 700 000

111 200 000 111 200 000 111 200 000

483 375 032 458 500 000 458 500 000

Podpora zapojení soukromého sektoru do ZRS 

CELKEM  podpora zapojení soukr. sektoru do ZRS  

Administrativní náklady

CELKEM administrativní náklady ČRA

CELKEM prostředky v gesci ČRA (prioritní země a 

další rozvojové aktivity)

CELKEM  PROSTŘEDKY NA  DALŠÍ  ROZVOJOVÉ AKTIVITY ČRA

CELKEM dotační programy v gesci ČRA



V.

Region / země Tematické priority / Programy ZRS ČR 

Objem finančních 

prostředků 2020 

(v Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 2021 

(v Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 2022

(v Kč)

Příloha č. 1- Indikativní alokace bilaterální zahraniční rozvojové spolupráce 

na rok 2020 a indikativní výhled na roky 2021 a 2022                                                

TÉMATA  ROZVOJOVÉ  SPOLUPRÁCE (ČRA)

Rozvojové země Malé lokální rozvojové projekty realizované při ZÚ 30 000 000 30 000 000 30 000 000

Rozvojové země
Činnosti spojené s řízením, monitoringem, kontrolou a 

prezentací ZRS 9 400 000 9 400 000 9 400 000

Rozvojové země Místní síly (koordinátoři ZRS) při ZÚ 6 000 000 6 000 000 6 000 000

Afghánistán 

(Specifické země)

Rozpočtová podpora - Na základě Usnesení vlády č. 514 z 8. 

6. 2016 o poskytnutí peněžního daru na podporu 

afghánských rozvojových programů a na fungování 

Afghánských národních bezpečnostních sil v letech 2018 - 

2020                                                                                                                  

40 000 000 0 0

Afghánistán 

(Specifické země)
Podpora afghánských rozvojových programů 0 40 000 000 40 000 000

85 400 000 85 400 000 85 400 000

Rozvojové země
Transformační ekonomická a finanční spolupráce (ve 

spolupráci s MF)
3 000 000 3 000 000 3 000 000

Rozvojové země Projekty Aid for Trade (ve spolupráci s MPO) 7 000 000 7 000 000 7 000 000

Rozvojové země Projekty v oblasti bezpečnosti (ve spolupráci s MV) 8 000 000 8 000 000 8 000 000

Rozvojové země a ČR
Globální rozvojové vzdělávání (ve spolupráci s MŠMT)

4 000 000 4 000 000 4 000 000

Rozvojové země

Technická expertní spolupráce  (vysílání expertů+ 

spolupráce s dalšími rezorty)
6 266 000 6 266 000 6 266 000

ČR Vysílání českých učitelů do rozvojových zemí                                  9 000 000 9 000 000 9 000 000

37 266 000 37 266 000 37 266 000

Rozvojové země Projekty realizované ve spolupráci s UNDP 17 000 000 17 000 000 17 000 000

Rozvojové země Zapojování českých dobrovolníků do programů UNV 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Rozvojové země Projekty ve spolupráci s mezinárodními organizacemi 9 000 000 9 000 000 9 000 000

Rozvojové země
Vysílání českých rozvojových expertů do mezinárodních 

organizací
500 000 500 000 500 000

36 500 000 36 500 000 36 500 000

Rozvojové aktivity v gesci MZV 

Rozvojové aktivity ve spolupráci s institucemi státní správy 

Rozvojové projekty ve spolupráci s mezinárodními organizacemi

Celkem rozvojové aktivity ve spolupráci s institucemi státní 

správy

Celkem rozvojové projekty ve spolupráci s mezinárodními 

organizacemi 

Rozvojové aktivity MZV a koordinace ZRS ČR

Celkem rozvojové aktivity MZV a  koordinace ZRS ČR



V.

Region / země Tematické priority / Programy ZRS ČR 

Objem finančních 

prostředků 2020 

(v Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 2021 

(v Kč)

Objem 

finančních 

prostředků 2022

(v Kč)

Příloha č. 1- Indikativní alokace bilaterální zahraniční rozvojové spolupráce 

na rok 2020 a indikativní výhled na roky 2021 a 2022                                                

TÉMATA  ROZVOJOVÉ  SPOLUPRÁCE (ČRA)

50 000 000 50 000 000 50 000 000

14 500 000 14 500 000 14 500 000

64 500 000 64 500 000 64 500 000

223 666 000 223 666 000 223 666 000

220 000 000 220 000 000 220 000 000

70 000 000 70 000 000 70 000 000

290 000 000 290 000 000 290 000 000

513 666 000 513 666 000 513 666 000

Rozvojové země

Program vládních rozvojových stipendií - 

zahraniční studenti přijatí ke studiu na VVŠ v 

ČR včetně související agendy

112 000 000 112 000 000 112 000 000

Rozvojové země Zdravotní služby pro vládní stipendisty 3 000 000 3 000 000 3 000 000

115 000 000 115 000 000 115 000 000

1 112 041 032 1 087 166 000 1 087 166 000

Nové nástroje v gesci MZV

CELKEM ZRS ČR

Celkem programy v gesci jiných resortů (MŠMT a MZd)

Program Záruka zahraniční rozvojové spolupráce ČMZRB

Ministerstvo zdravotnictví 

Humanitární pomoc 

CELKEM rozvojové aktivity, koordinace a další 

aktivity v gesci MZV

Programy realizované v gesci jiných resortů 

Další aktivity v gesci MZV

CELKEM další aktivity v gesci MZV

Transformační spolupráce (včetně 10 mil. na obnovu a 

podporu demokratické transformace Ukrajiny)

Nové nástroje, vázané peněžní dary, spolupráce s donory

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

CELKEM rozvojové aktivity v gesci MZV a koordinace ZRS ČR

Celkem nové nástroje v gesci MZV


